Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
        №

Сĕнтĕрвăрри хули
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.03.2023 № 289
г. Мариинский  Посад

Об организации и проведении Дня космонавтики и мероприятий в честь памяти А.Г. Николаева летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева в 2023 году.

В  целях организационного проведения мероприятий, посвященных Дню космонавтики и мероприятий  в честь памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 12 апреля, 03 июля, 11-12 августа, 05 сентября 2023 года в селе Шоршелы Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики мероприятия, посвященные Дню космонавтики и мероприятия  в честь памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева  (приложение №1).

2. Утвердить:

 - состав оргкомитета по подготовке и проведению Дня космонавтики и мероприятий  в честь памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева мероприятий (приложение №2);
- распределение обязанностей при подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню космонавтики и мероприятий  в честь памяти летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза А.Г. Николаева в 2023 году (приложение № 3).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа - начальника отдела образования, молодежной политики и спорта С.В. Арсентьеву.

Глава

Мариинско-Посадского округа                                                                 В.В.Петров